２０２２年１０月２７日

関係者各位

  一般社団法人東北観光推進機構

理事長 紺野 純一

東北観光推進機構 マーケティング報告会及び

海外観光サポートデスク活動報告会の開催について

平素より各種事業運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、東北観光推進機構では東北広域の観光マーケティングデータを一元化したプラットフ

ォーム「東北観光 DMP」や外国人へのアンケート調査等のデータをもとに、東北広域の多角的な

分析を行っております。また、中国および ASEAN にサポートデスクを設置し、現地における調

査業務・情報発信業務等をはじめとした各種事業を展開しております。

今般、コロナ禍における市場の現状、各海外サポートデスクの活動報告、訪東北に向けた課

題等を情報提供することにより、今後の皆様のインバウンド誘客促進の取組みに資することを

目的として、マーケティング報告会及び海外観光サポートデスク報告会を下記のとおり開催い

たします。

つきましては、ご多忙の時期とは存じますが、ご参加くださるようお願い申し上げます。

記

１ 日時・場所

 日時：２０２２年１２月９日（金） １３：３０～１６：００

 会場：仙台国際センター 会議棟２階 大会議室「橘」

住所：仙台市青葉区青葉山無番地（ http://www.aobayama.jp/access/ ）

２ 対象者

東北観光推進機構会員、東北 6県及び新潟県の行政関係者、観光事業者、DMO 関係者 等

（定 員）リアル：１５０名

※対面開催としておりますが、ご都合が悪い際にはオンラインでの参加も可能です。

３ 内 容

（１）東北観光推進機構における観光マーケティングの取組みについて

（２）中国観光サポートデスクの活動報告と中国市場の現状・旅行トレンドについて

（３）ASEAN 観光サポートデスクの活動報告と ASEAN 市場の現状・旅行トレンドについて

４ 参加費

無 料

５ 申込方法

以下の URL または QR コードから申込フォームに必要事項を入力してお申込みください。

  またお手数ですが、お一人ずつお申込みのほどよろしくお願い申し上げます。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd_BOqScGPp0pGfc_yPORTKqsdbQ-vzC5rSJ3l5s1j2g8w3fg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0

６ 申込期限

２０２２年１１月３０日（水）１７時

７ その他

オンラインを希望される方には、申込時に記入いただくメールアドレス宛にミーティング

ID、パスワード等を後日お送りいたします（※ツールは ZOOM ウェビナーを予定）。

【お問い合わせ先】
一般社団法人東北観光推進機構
DX 戦略部 相澤 萌佳
TEL:022-721-1291 FAX:022-721-1293
E-mail: kikaku@tohokutourism.jp